Poder Judiciário do Estado da Paraíba

Tribunal de Justiça
Gabinete da Presidência

 ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 51/2018

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de atribuições
legais;

  Considerando Ato da Presidência Nº 50/2018 que institui o Projeto Digitaliza, para fins de
conversão dos processos físicos incluídos nas competências que já possuem tramitação através do
Processo Judicial Eletrônico (PJE) em todo o Poder Judiciário do Estado da Paraíba,

  resolve:

  Art. 1º – Compor a equipe de trabalho abaixo para, sob a coordenação local do Juiz Carlos
Antônio Sarmento, desempenhar pelo período de seis meses, sem prejuízo de possível prorrogação, em
horário ordinário e extraordinário, a partir do dia 03/07/2018, os trabalhos mencionados no Ato da
Presidência nº 50/2018, nas unidades judiciárias do Fórum Cível, Comarca de João Pessoa, sendo os
trabalhos acompanhados pela Diretoria de Gestão Estratégica do Tribunal de Justiça da Paraíba.

SERVIDOR(A) MATRÍCULA

ANA MARIA NÓBREGA MORENO 4719913

ANACLARA LEAL MOREIRA LIMA 4703651

DELCILENE DE LIMA RAMOS 4725778

DIMITRI DE SOUSA BENJAMIN 4743296

DIRSON BARBOSA JÚNIOR 4734441

EDVALDO DA PAIXÃO SILVA JUNIOR 4724364

ELIELTON ALVES DA SILVA 4775180

EMILIA VITORIA DE ALBUQUERQUE LUSTOSA 4681371

FABIOLA HYPOLITO DA COSTA LINS 4709985

FERNANDA DIAS SUASSUNA 4735315

FRANCISCA JOSILEIDE DE OLIVEIRA LIMA 4701925

FRANCISCO DIEGO DE MACEDO DANTAS 4777956

JOSE FAUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA 4725417

JOSE IRENALDO DE OLIVEIRA MELO 4754778

JOSEANE DA SILVA CORDEIRO 4702719

LAURA LUCENA DE ALMEIDA PESSOA PEREIRA 4725841

LUCIANA PIRES MONTENEGRO NAVARRO 4731093

MARIA DO SOCORRO PEREIRA VIEIRA 4710622

MARISA ALVES TOSCANO DE BRITO 4719794

MARLI SOARES DOS SANTOS 4769333

MERCIA DA SILVA SOUZA 4700091

MILLENA PEREIRA DE ARAUJO 4737911

SERGIO MANUEL CARNEIRO DA CUNHA 4709292

SILAS NERI CARLOS 4706188

SIMON ABRANTES PINHEIRO BARBOSA 4770617

TÂMARA GOMES CIRILO 4773691

VILMA VALENTE ACIOLI CARTAXO 4688597

WALDIVÂNIA MARIA ALVES FREIRE DA COSTA 4709217

WALKLEIDE PINTO DE CARVALHO 4736591

WALLENE RIBEIRO ARANHA 4706595

Art. 2º – Determinar à Diretoria de Tecnologia da Informação que proceda a liberação

dos logins dos servidores destacados, nos sistemas utilizados para realização das atividades,
respeitados os perfis de atuação de cada um junto à unidade mencionada;

Art. 3º – Determinar à Chefia de cartório das unidades jurisdicionais beneficiadas que,
obedecendo ao cronograma de expansão anexo, promova a preparação dos processos para remessa à
equipe de digitalização, resolvendo eventuais pendências como a juntada de peças processuais,
mandados, AR's, gerenciais em aberto, dentre outras, nos termos do art. 5º do Ato da Presidência n.

50/2018;
Art. 4º – Determinar às Centrais de Mandados que priorizem o efetivo cumprimento e

promovam a urgente devolução dos mandados pendentes, expedidos pelas unidades jurisdicionais
beneficiadas;

Art. 5º – A diretoria do respectivo fórum fica, de logo, cientificada da realização dos
trabalhos, devendo envidar esforços para viabilização e bom andamento dos serviços.

Art. 6º – Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio da Justiça, Gabinete do Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, em 28 de
junho de 2018.

Desembargador JOÁS DE BRITO PEREIRA FILHO
PRESIDENTE

(PUBLICADO NO DJE DE 29/06/2018 – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO).

ANEXO

CRONOGRAMA DE EXPANSÃO

FÓRUM CÍVEL – COMARCA DE JOÃO PESSOA

UNIDADE JUDICIÁRIA

CARTÓRIO UNIFICADO DE FAMÍLIA DE JOÃO PESSOA

1ª VARA DE EXECUTIVOS FISCAIS DE JOÃO PESSOA

2ª VARA DE EXECUTIVOS FISCAIS DE JOÃO PESSOA

6ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

3ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

4ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

6ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÃO PESSOA

2ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

11ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

15ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

17ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

VARA DE FEITOS ESPECIAIS DE JOÃO PESSOA

VARA DE SUCESSÕES DE JOÃO PESSOA

1ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

3ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

4ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

5ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

7ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

8ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

9ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

10ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

12ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

13ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

14ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

16ª VARA CÍVEL DE JOÃO PESSOA

1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE JOÃO PESSOA

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE JOÃO PESSOA

3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE JOÃO PESSOA

4º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE JOÃO PESSOA